contratación de los servicios para la realización, organización y desarrollo de los distintos 
“Talleres naturales de verano 2026” dirigidos a Entidades Locales con menos de 20.000 
habitantes de la provincia de Burgos, a razón de 300,08.-€/taller, IVA incluido, y hasta un 
máximo de 18.000,00.-€ IVA incluido (dieciocho mil euros) precisando que no habrá lugar 
a compensación económica alguna en el supuesto de suspensión de cualquier taller, toda 
vez que tramitado el correspondiente procedimiento licitatorio a través de la plataforma de 
licitación de contrato menores de la Diputación Provincial de Burgos, su propuesta se

[...]

Sararte, S.L. por no cumplir con los requisitos técnicos señalados en el pliego de 
cláusulas administrativas y técnicas y no atender el requerimiento de documentación 
solicitado con fecha 26 de enero de 2026.

Tercero.- Autorizar el gasto por importe de 18.000,00.-€ (dieciocho mil euros), con 
cargo a la aplicación 3411/22609/4.7 del Presupuesto del Instituto Provincial para el 
Deporte y la Juventud para 2026, en la cuál existe crédito suficiente según se desprende 
del informe incorporado por medio del documento contable nº 22026000000032_RC de